AVISO DE RESULTADO DE LICITACÃO

REF.:  PROCESS0 LICITATÓRIO n° 018/2025.
CHAMAMENTO PÚBLICO   n° 003/2025.

#:EsíAcÇoÁwoTRDAETAsÇEÁRov,%5M;Ef,%Ao5SgEcfjÁ'GZ#8êT7ê8ê
POR           IMAGEM           (ENDOSCOPIA,           CARDIOLOG IA           E
UpLRJORCAESDS,°MNE°NGTg€F#AÉ'D,cosCc°oN§::TE#SÊNTAREgADMEEsSAÚDEEE

ESPECIALIZADOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, A SEREM
REALIZADOS,      EXCLUSIVAMENTE,      EM      UNIDADE      MÓVEL
ITINERANTE,     COM     EMISSÃO     DE     LAUDOS     E     INSUMOS
INCLUSOS]  VISANDO  ATENDER  A  POPULAÇÃO  DO  MUNIcipIO
DE   BREJÃO/PE,    ATRAVÉS    DA   SECRETARI    MUNICIPAL   DE
SAÚDEIFMS DO MUNICIPIO DE BREjÃmE, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA E ANEXO.

0  FUND0  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE  BREJÃO/PE,  inscrita  no  CNPJ"F  sob  o  n°
11.230.311/0001.63,  com sede na Praça Melquiades Bernardes, Centro,  55.325-000, considerando o princípb da

piiblick]ade,  conforme disposto  no capuí do  art   37 da Constituição da República Federativa do  Brasil de  1988 e
m ar(.  5° da Lei n°  14.133/2021,  por intermédb de sua Gestora,  que,  no uso de suas atribuições  legais,  autoriza
o  Agente  de  Contratação,   designado  pela  Ponaria   n°   144/2025,   a  tomar  pi:iblico,   para  conhecimento  dos

interessados,  o  RESULTADO  do  procedimento  de  CHAMAMENTO  PÚBLICO  n®  003/2025,  em  favor da
elnpresa lNSTITUTO SAÚDE EXPRESS,  inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridti -CNPJ/MF sob o n°
58.694.763/0001-60, sedtia na Rua Coronel Wak]emar Basgal, n° 158, Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE.

0 valor alobal é de R$ 400.750m (auatrocentos mil. setecentos e cinauenta reaisL
A  licitação  regü  nos temos do  an.  6°,  inciso  XLlll;  an.  74,  inciso  lv;  an.  78,  hcst  1;  e  an.  79  da Lei

Federal  n°  14.133,  de  1°  de  abril  de  2021;  pela  Lei  Federal  n°  8.080,  de  19  de  setembro  de  1990;  pela  Lei

Complementar n°  123,  de  14  de  dezembro  de  2006,  com  as  alterações  introduzidas  pela  Lei  Complementar n°
147, de 7 de agosto de 2014; pelo Decreto Federal n° 11.878,  de 9 de janeiro de 2024;  pelo Decnetc) Municipal n°

04, de 4 de janeiro de 2024;  pelo Decreto Municipal n° 34, de  14 de jumo de 2025;  pela Portaria Federal  n° 1.034,
de 5 de maio de 2010; bem como pelas demais bgislações per[inentes, observadas as awerações supervenientes
a taé normas.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.

Gabinete da Secretária de Saúde
Brejão/PE, em 30 de setembro 2025.

Praça Melquiades Bemardo, 1 . Centro | 55.325.000 | Brejão,PE.

CNPJ/MF:  10.131.076/0001.00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251111102744.pdf

assinado por: idU
ser 433

•Nt#
GOVERNO    DO    POVO

CERTIDÃO

--_,::pa,qe.`

•  __2_ç2

_._        GE5

MARCOS        AURELIO        FLORENTINO        DE        BARROS,     Secretário
Municipal  de  Administração  do  Município  de  Brejão,  Estado  de  Pemambuco,  no  uso  das  atribuições  que  lhe

confere o cargo.

CERTIFICA:

Para os devidos fins, foi registrado,  publicado e atixado no local habitual destinado à PUBLICAÇÃO DOS

ATOS  DA PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BREJÃO,  bem como em  locais  públicos de grande circulação,  tendo

em  vista  a  inexistência  de  imprensa  oficial,  nos  temos  do  Art.  87,  c/c  Parágrafo  Único  do  Art.  93,  Capítulo  11,

Seções 1  e V, da Lei Orgânica do Municipio de Brejão/PE,  e Art.  97,  i'nciso 1,  alinea "b" da Constitu¢ão do Estado

de  Pemambuco,   PUBLICAÇÃO   DO   AVIS0   DE   RESULTADO  .  PROCESS0  n°  018/2025  -

CHAlhNIENT0   PÜBHC0   ri®   00312®25   -   CONSTITUI   OBJETO   DO   PRESENTE   CHANU\MENT0   A

CONTRA:TAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE   SERVIÇOS  MÉDICOS  DE

DIAGNÓSTICOS  POR  IMAGEM  (ENDOSCOPIA,  CARDIOLOGIA  E  ULIRASSONOGRAFIA),  CONSULTAS,

EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE E ESPECIALIZADOS DE MÉDIA

EALTACOMPLEXIDADE,ASEREMREALIZADOS,EXCLUSIVAMENTE,EMUNIDADEMÓVELITINERANTE,

COM EMISSÃO DE LAUDOS E INSUMOS INCLUSOS, VISANDO ATENDER A POPULAÇÁO DO MUNICÍPIO

DE BREJÃOIPE, AIRA:VÉS DA SECRETARI MUNICIPAL DE SAÚDEIFMS DO MUNICIPIO DE BREJÂOIPE,

CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXO.

Por ser verdade, fimo e assino a presente cenidã).

Gabinete do S
BrejãonJE, em 30 de

MARCOS AURELIO FLOR

Secretário de Adm

mbro 2025.

0 DE BARROS

= _-__ _ =il .¥ -r _ _ _ _ _ _

pon.  no oo2/2025.

Praça Melquiades Bemardo, 1  . Centro | 55.325-000 | Brejão.PE.

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251111102744.pdf

assinado por: idU
ser 433

F.sTADo DE pF.Rr`'AMBuco
MUNICíplo DF, BREJÃO

pR F, 1.` F. 1 T u R ^ M u r` 1 C 1 p^ 1. D F:  8 R F| ^o - ]` 1 N l)o M u N I C ] p^ 1. 1) F,

S^ÚDE -FMS
^\ iso DF. RL;su i,i`^Do i)r: Hc]'r,`ÇÃo

REF..  PROCESSO LICIT^TÓRIO n° OlsA025.
Cl+AMAMEr`ll`O  PÚBL.C0 n. 003/202S.

OBJF:TO..  CONTRATAÇÂO  DE  EMPRESÁ  ESPECIALIZADA  PARA
A    PRESTAÇIO    DE   SERVIÇOS   MÉDICOS   DE    DIAGNÓSTICOS
POR           IMAGEM            (ENDOSCOPIA,           CARDIOLOGIA           E
U LTRASSONOGRAFIA ).              CONSULTA S.              EXAMES              E
PROCEDINENTOS  MÉDICOS  COMPLE^lENTARES  DE  SAÚDE  E
ESPECIALIZ.lDOS    DE:     MÉDl.1     E    .4LT:.4    COMl.LEXIDADE,,    A
SEREM       REÁLIzjlDOS.      EXCLUsl''AWENTE,       EN       UNIDADE
MÓVEL  ITINERÁNTE,  COM  EMISSÃO  DE  LAIJDOS  E  INSUMOS
INCLUSOS,  l'lsA^XI)O  ATENDER A  POPL'lÁÇÃO  1)0  ML;NIcjpIO
DE    BREJÃO/PE,    ATRAVÉS    DA    SECRET.4RI     MUNICIF'AL    DE
S^ÚDl:./rMS     D(I     MUNICIPIO    DE     BREjÂO/PE..    CON[:ORME.
TERMO DE  REPERÊNCIA  E JNEXO.

0   FUNl)O   MLJNICIPM   DE   SAÚDE   D()   MUN[Cíl']O   DE
BREJÃ0/PE,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  n°  ll.230.311/000l-ó3,
com    scde   m    Praça    Melquiades    Bemardes,    Ceniro.    55.325-000,
considerando  o  priucipio  da  publicidadc.  coriforme disposto  no  c`qp!i/
do art.  37 da Constituição da República Federati\a do Brasil de  1988 e
no  art.  5° da Lei  n°  14.133/2021,  por  intermédio  de  sua  Gestora,  que,
no  uso  de  suas  atribuições  legais.  autoriza  o  Agente  de  ContTatação.
designado    pela    Portaria    n°     144/2025,    a    tornar    publico,    pam
conhe.`imento dos mteressados` o RESULTAD0 do procedimento de
CIIAMAMENT0  PÚBLICO  n®  003/202€5,  em  favor  da  empresa
INSTITUTO  SAÚDE  EXPRESS.  inscrita  no  Cadastm  Nacional  de
Pessoa Juridica -CNPJ/MF sob o n° 58.694.7ó3/000lú0, sediada na
Rua   Coroncl    Waldemar    Basgal`    n°    158.    Piedade.    Jaboaião    dos
Guararapes/PE
0  valor global  é de  R$ 400.750,QQjqmtrocentm  mil.  setec(mtos eHjB-u
A  liciLação  rcgida  nos  icmos  do  art.  6°,  inciso  XLLII:  ar`.  74,  inciso
lv;  art.  78,  inciso  1:  e  art.  79  da  Lei  Federal  n°   14.133,  de   1°  de  abnl

de  2021 :  pcla  Lri  Fcdcral  n°  8.080.  dc  19  dc  scti:mbro  dc  1990;  pck
Lei   Complementar   n°   123,   de   14   de   dezembno   de   2006,   com   as
altcraçõcs  introduzidas  pch  lÁ:i  Compl`:mcniar n°  147. dc  7  dc agosto
de 2014; pelo Decreto Federal  na  11.878, de 9 dejaneiro de 2024; pek)
Decicio   MurMcipal   n°   04.   dc  4   dc  janciro   dc   2024:   pclo   I)ocreto
Municipal   n°  34,  de   14  de  julho  de  2025:   peh  Portaria  Federal   n°
1.034.  de  5  de  imio  de  2010:  b.m  como  pelas  demais  legislações

pertinenles, observadas as alterações supervenientes a tais norrtias.

Publique-se, arquive-se ejunte-se aos autos.
Gabinetc da Secretária de Saúd`:
Brejâo/PE` em 30 de setembro 2025.

ANDREA DOS SANTOS CAL.4DO RODRIGUES
Sccrctária/Gcstora Municípal dc Saúdc
Port  N. 0034025

Pubticado por:
Femando de Oliveira Costa Netto

Códlgo ldentificador:Cs 101 sE4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado
dc Pcmambuco no dia 0 ] /] 0/2025. Edição 3940
A venficação de autenticidade da matéria pode ser feita
infómando o código idcntificador no site:
https//w`"/.dianoiTiuiicipal.com.br'amupe/

•„__2b3__-

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251111102744.pdf

assinado por: idU
ser 433